
5684-22 

 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.09.2022 

 
 
 

№ 23/4 

О проекте закона Пермского края  
"О перераспределении отдельных полномочий  
между органами государственной власти  
Пермского края и органами местного  
самоуправления Пермского городского округа  
в области осуществления дорожной деятельности" 
(первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию исполняющего обязанности министра транспорта 

Пермского края Вешнякова С.В., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

1. Рассмотреть и принять проект закона Пермского края  

"О перераспределении отдельных полномочий между органами 

государственной власти Пермского края и органами местного самоуправления 

Пермского городского округа в области осуществления дорожной 

деятельности" в первом и втором чтениях в ходе заседания Законодательного 

Собрания Пермского края 22 сентября 2022 года. 

2. Поручить комитету по развитию инфраструктуры подготовку 

вышеназванного проекта закона ко второму чтению. 

3. Установить срок подачи поправок до 11.30  22.09.2022. 

 

 

Председатель комитета А.В.Удальев 

 


